Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 07 de junho de 2016, Nº 2454 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002454c107062016

SUMÁRIO

PÁGINA

Aviso de Julgamento Impugnação Nº 025/2016 1

Suspensão Cargo Procurador Municipal 1

Extrato Contrato Dispensa Nº 205/2016 PMTF 1

Extrato Contrato Dispensa Nº 206/2016 PMTF 2

Extrato Contrato Dispensa Nº 204/2016 PMTF 2

Adjudicação de Licitação PP Nº 031/2016 2

Homologação de Licitação PP Nº 031/2016 2

Adjudicação de Licitação PP Nº 032/2016 3

Homologação de Licitação PP Nº 032/2016 3

Portaria Nº 004/2016 SEAGRI 3

Portaria Nº 021/2016 GAB de 03/06/16 3

Portaria Nº 207/2016 SEAD de 06/06/16 4

Portaria Nº 020/2016 SEINFRA 4

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

AVISO DE JULGAMENTO DE
IMPUGNAÇÃO Nº 025/2016-PMTF

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 449/2016-PMTF

EDITAL DE PREGÃO Nº 025/2016

A impugnação aviada pela provável licitante
TARGET SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA,
CNPJ nº 22.840.676/0001-26, contra as
exigências contidas no edital Nº 025/2016-
PMTF, foi conhecida como tempestiva, porém,
as argumentações apresentadas pela
impugnante contra as exigências editalícias
foram acatadas, em parte, pela Copel, que
decidiu pela improcedência das alegações do
Ítem 3 e pela procedência do ítem 1.11,

resolvendo anular e atender a demanda no que
se refere o item 1.11. A íntegra da decisão
encontra-se à disposição na sede da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Rua
Prudente de Morais, nº 130, Centro - Teixeira de
Freitas - BA, 18 de março de 2016. Maria
Renilde Cardoso Machado - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

COMUNICADO
AVISO DE SUSPENSÃO

CARGO PROCURADOR MUNICIPAL
EDITAL Nº 003/2015 - OP

CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS, estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, torna público por motivos de
ORDEM ADMINISTRATIVA à SUSPENSÃO do
Concurso Público nº 003/2015 - OP, publicado
em 07 de outubro de 2015, EXCLUSIVAMENTE
PARA O CADASTRO DE RESERVA AO
CARGO DE PROCURADOR MUNICIPAL DE
TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
Ratifica, ainda, que as alterações e adequações
necessárias, inclusive novo cronograma para
todas as fases do Concurso para o cargo de
Procurador Municipal, serão comunicadas e
divulgadas no endereço eletrônico da empresa
organizadora e no Diário Oficial do Município
dando ampla publicidade para que todos os
candidatos inscritos tomem conhecimento.
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de
Freitas - BA, 18 de Maio de 2016.
O presente Comunicado entrará em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a data de 18/05/2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 205/2016-
PMTF. Contrato Nº 692/2015-PMTF -
Contratante: Município de Teixeira de
Freitas/BA. Contratado: VANDERLEY DE
JESUS COELHO. Objeto: Constitui objeto do
presente contrato a contratação de mão de obra
pra prestação de serviços de operário, pela qual
será exercida por interno do conjunto Penal de

2

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 07 de junho de 2016, Nº 2454 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002454c107062016

Teixeira de Freitas-BA, em conformidade ao
termo de parceria 01/2016, em autorização de
trabalho de nº30 e conforme artigo 31 da Lei
7.210/84 para atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Serviços. Valor
Global: R$ 3.960.. Prazo: 180 (cento e oitenta)
dias a contar da assinatura do contrato. Teixeira
de Freitas/BA, 02 de maio de 2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 206/2016-
PMTF. Contrato Nº 693/2015-PMTF -
Contratante: Município de Teixeira de
Freitas/BA. Contratado: SOLANGE COSTA DA
SILVA. Objeto: Constitui objeto do presente
contrato a contratação de mão de obra pra
prestação de serviços de operário, pela qual
será exercida por interno do conjunto Penal de
Teixeira de Freitas-BA, em conformidade ao
termo de parceria 01/2016, em autorização de
trabalho de nº 32 e conforme artigo 31 da Lei
7.210/84 para atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Serviços. Valor
Global: R$ 3.960.. Prazo: 180 (cento e oitenta)
dias a contar da assinatura do contrato. Teixeira
de Freitas/BA, 02 de maio de 2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 204/2016-
PMTF. Contrato Nº 691/2015-PMTF -
Contratante: Município de Teixeira de
Freitas/BA. Contratado: JOSÉLIA JOSÉ DOS
SANTOS. Objeto: Constitui objeto do presente
contrato a contratação de mão de obra pra
prestação de serviços de operário, pela qual
será exercida por interno do conjunto Penal de
Teixeira de Freitas-BA, em conformidade ao
termo de parceria 01/2016, em autorização de
trabalho de nº 31 e conforme artigo 31 da Lei
7.210/84 para atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Serviços. Valor
Global: R$ 3.960.. Prazo: 180 (cento e oitenta)
dias a contar da assinatura do contrato. Teixeira
de Freitas/BA, 02 de maio de 2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretaria Municipal de Administração

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016

O Presidente da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº
008/2015, publicada em 10 de setembro de
2015, informa que foi realizado em
conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e
disposições do edital de Licitação, o PREGÃO
PRESENCIAL 031/2016, que tem como objeto
Visando futuras e eventuais contratações de
Empresa(s) Especializada(s) para aquisição de
material de consumo (limpeza e descartáveis)
para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura. No período de
12 meses, declara habilitada e vencedoras do
certame as empresas: BUZATTUS
EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA -
EPP, COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT
LTDA - EPP, HELSIAS DOS SANTOS NUNES
- ME, KRETTI & KRETLI LTDA - EPP, A. M. A.
RAAD - EPP, PRISMA DISTRIBUIDORA LTDA
- ME e MARCIA ARAUJO DOS SANTOS,
menor preço por item. Assim, adjudico o objeto
da presente licitação em favor das empresas
vencedoras do certame. Teixeira de Freitas/BA,
07 de junho de 2016. Maria Renilde Cardoso
Machado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016

Tendo em vista a regularidade do certame
conforme Parecer Jurídico de lavra da
Procuradoria Geral do Município, HOMOLOGO
a decisão/adjudicação do Presidente da
Comissão de Licitação em favor das empresas:
BUZATTUS EQUIPAMENTOS DE
ESCRITORIO LTDA - EPP, referente os itens
10, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 50 e 52,
COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA -
EPP, referente os itens 3, 5, 9, 19, 40, 42 e 54,
HELSIAS DOS SANTOS NUNES - ME,
referente os itens6, 7, 8, 14, 31, 38, 41 e 57,
KRETTI & KRETLI LTDA - EPP, referente os
itens 12, 13 e 39, A. M. A. RAAD - EPP,
referente os itens 01, 02, 15, 18, 21, 30, 45, 51
e 53, PRISMA DISTRIBUIDORA LTDA - ME,
referente os itens 04, 16, 17, 20, 29, 34, 37, 43,
44, 46, 47,48, 49 e 50 e MARCIA ARAUJO
DOS SANTOS, referente os itens 11 e 33.
Teixeira de Freitas/BA, 07 de junho de 2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

3

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 07 de junho de 2016, Nº 2454 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002454c107062016

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2016

O Presidente da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº
008/2015, publicada em 10 de setembro de
2015, informa que foi realizado em
conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e
disposições do edital de Licitação, o PREGÃO
PRESENCIAL 032/2016, que tem como
visando aquisição de materiais de
expediente/papelaria, para atender as
necessidades das escolas da rede municipal de
ensino. no período de 12 meses, declara
habilitada e vencedoras do certame as
empresas: BUZATTUS EQUIPAMENTOS DE
ESCRITORIO LTDA - EPP, KRETTI & KRETLI
LTDA - EPP, ESCRITOMOVEIS COM DE
MOVEIS E EQUIP PARA ESCRITORIO LTDA
ME, J D A BOTELHO & CIA LTDA, NADINE
BARREIROS NOBRE, NV MAGAZINE LTDA -
ME e MARCIA ARAUJO DOS SANTOS, menor
preço por item. Assim, adjudico o objeto da
presente licitação em favor das empresas
vencedoras do certame. Teixeira de Freitas/BA,
07 de junho de 2016. Maria Renilde Cardoso
Machado

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

PARA ARP Nº 032/2016

Tendo em vista a regularidade do certame
conforme Parecer Jurídico de lavra da
Procuradoria Geral do Município, HOMOLOGO
a decisão/adjudicação do Presidente da
Comissão de Licitação em favor das empresas:
BUZATTUS EQUIPAMENTOS DE
ESCRITORIO LTDA - EPP, referente os itens
01, 07, 08, 09, 11, 17, 20, 23, 24, 25, 32, 33, 37,
38, 42, 45, 50, 56, 58, 61, 71, 74, 76, 77, 83 e
104, KRETTI & KRETLI LTDA - EPP, referente
os itens 02, 03, 16, 26, 29, 30, 36, 40, 46, 47,
48, 51, 53, 64, 72 e 84, ESCRITOMOVEIS COM
DE MOVEIS E EQUIP PARA ESCRITORIO
LTDA ME, referente o item 41, J D A
BOTELHO & CIA LTDA, referente os itens 100,
102, 107, 108, 112, 113, e 114, NADINE
BARREIROS NOBRE, referente os itens 101,
103, 105, 106, 109,110 e 111, NV MAGAZINE
LTDA – ME, referente os itens 04, 06, 10, 12,
13, 14, 15, 18, 19, 21, 22, 27, 28, 31, 34, 35, 39,
43, 44, 49, 52, 54, 57, 59, 60, 62, 63, 65, 66, 67,
68, 70, 78, 79, 80, 82, 99 e MARCIA ARAUJO
DOS SANTOS, referente os itens 55, 69, 73, 75,

81,85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96,
97 e 98. Teixeira de Freitas/BA, 07 de junho de
2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 004/2016 SEAGRI

“Designa servidor para exercer a função de
Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de
Agricultura e dá outras providencias”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA DE TEIXEIRA DE FREITAS,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Lei nº 419/2007 de julho
de 2007, pelo presente.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o Servidor Público o Sr. Eriko
Ferreira dos Santos, matricula nº 691 como
Fiscal do (s) Contrato (s), da Secretaria
Municipal de Agricultura, na forma do art. 67 da
Lei nº 8.666/93.

CONTRATO Nº EMPRESA

618/2016 PMTF
UNIVEST CONFECÇÕES

LTDA-EPP

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se, publique e cumpre-se.

Gabinete da Secretaria Municipal de Agricultura
de Teixeira de Freitas, Estado da – Ba, 07 de
junho de 2016.

Luís Henrique Ressureição de Souza
Secretário Municipal de Agricultura

PORTARIA Nº 021/2016 GAB
DE 03 DE JUNHO DE 2016

Designa servidor público para exercer a função
de Fiscal de Contratos do Gabinete do Prefeito.

O Chefe de Gabinete do Gabinete do Prefeito
Municipal de Teixeira de Freitas, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Servidora Pública RAÍSSA
FÉLIX ALMEIDA, Matrícula 20.056, como Fiscal

4

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 07 de junho de 2016, Nº 2454 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002454c107062016

do (s) Contrato (s), do Gabinete do Prefeito, na
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

CONTRATO Nº EMPRESA

193/2015 PMTF

INSTITUTO BRASILEIRO
DE DESENVOLVIMENTO

MUNICIPAL - IBDM
CNPJ nº 10.633.965/0001-75

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a data de 01/03/2016.

Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de
Freitas, 03 de junho de 2016.

Jussara Bahia Alves de Andrade
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 207/2016 SEAD
DE 06 DE JUNHO DE 2016

Designa servidor público para exercer a função
de Fiscal de Contrato da Secretaria de
Administração.

A Secretária da Administração Municipal de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Kayne
Karla Costa Souza, Matrícula 23254, como
Fiscal do (s) Contrato (s), da Administração, na
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

CONTRATO Nº EMPRESA

1111/2015 VIDATUR TURISMO LTDA

688/2016
VR SERVIÇOS MÉDICOS E

RADIOLÓGICOS LTDA

655/2016
MARLY DE JESUS DE
JESUS NASCIMENTO

664/2016
CARLOS CARVALHO DE S.

NETO - ME

653/2016
WFL DISTRIBUIÇÃO E COM.

LTDA

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação, e seus efeitos aplicam-
se a partir de 02/05/2016.

Registre, publique e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, 06 Junho de 2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA Nº 020/2016 SEINFRA

“Designa servidor público para exercer a função
de Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Transportes e dá outras
providências.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo presente.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Servidor Público o Sr.
Benedito de Jesus Boamorte, matrícula sob o
nº. 19.287, como Fiscal do (s) Contrato (s), da
Secretária Municipal de Infraestrutura e
Transportes, abaixo relacionado, na forma do
art.67 da Lei nº 8.666/93.

CONTRATO Nº EMPRESA

2-631-2016
JN PROPAGANDA E

COMUNICAÇÃO LTDA -ME

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Teixeira de Freitas/Bahia, 31 de Maio de 2016.

José Henrique Gonsalves da Cruz
Secretário Municipal de

Infraestrutura e Transportes